— 1 —

关于举办 2025 年珠海市房屋市政工程防风
防汛暨生产安全事故应急演练的通知

各区（功能区）住房城乡建设主管部门，市建设工程安全事务中

心、市建设工程质量监测站，市建筑安全协会，各建设、施工、

监理单位：

为深入学习贯彻习近平总书记关于安全生产和防灾减灾救

灾重要论述，围绕“人人讲安全、个个会应急——查找身边安全

隐患”安全生产月活动主题，检验房屋市政工程生产安全事故和

防灾减灾应急救援预案的科学性、可操作性，提升应急救援能力，

确保救援工作及时、有效，最大程度降低事故和灾害损失，我局

举办 2025 年珠海市房屋市政工程防风防汛暨生产安全事故应急

演练。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2025 年 5 月 20 日（星期二）15 :00-17:00。

二、活动地点

斗门区机场北快线北段工程TJ3标段右线2号隧道施工现场

（地址：斗门区红兴路广银畔山林语营销中心旁，见附件 1）。

三、承办单位

— 2 —

中铁六局集团有限公司、珠海交通集团路桥开发建设有限公

司、珠海市建筑安全协会。

四、参加人员

（一）市住房城乡建设局主要领导及相关科室负责同志；

（二）斗门区政府、市应急管理局、市水务局、市消防救援

支队、市公共工程建设中心相关负责同志；

（三）各区（功能区）住房城乡建设主管部门主要负责同志；

（四）市建设工程安全事务中心、市建设工程质量监测站负

责同志；

（五）市建筑安全协会负责人；

（六）建设、施工、监理企业主要负责人；

（七）应急演练相关人员。

五、活动流程

（一）施工企业介绍演练情况；

（二）防风防汛，有限空间作业、隧道坍塌事故应急演练；

（三）心肺复苏救援培训；

（四）市住房城乡建设局领导总结讲话。

六、注意事项

（一）各区（功能区）住房城乡建设主管部门、市建设工程

安全事务中心、市建设工程质量监测站于5月16日（星期五）17：

00前填报《参加人员回执》（附件2），通过粤政易报至我局联系

人（斗门区住房城乡建设局一并报送斗门区政府参加人员名单）；

— 3 —

（二）市建筑安全协会负责通知建设、施工、监理企业主要

负责人参加；

（三）企业参加人员须于5月16日（星期五）17：00前，扫

描以下二维码或联系市建筑安全协会进行报名（联系人及电话：

张工，0756-2135328）；

（四）参加活动人员提前30分钟进场签到。鉴于停车场地资

源有限，请尽量拼车出行或选用公共交通工具前往。

附件：1．活动场地交通指引

2．参加人员回执

珠海市住房和城乡建设局

2025 年 5 月 15 日

（联系人：苏文珍（粤政易同名）；联系电话：2285279）

OFD SDK

— 4 —

公开方式：主动公开

抄送：斗门区政府，市应急管理局、市水务局、市消防救援支队、市公

共工程建设中心。

— 5 —

附件 1：

活动场地交通指引

一、导航方式

项目名称：机场北快线北段工程TJ3标段右线2号隧道施工现

场，位于斗门区红兴路广银畔山林语营销中心旁。（地图导航：

斗门区井岸镇果园新村）

— 6 —

二、实景图片

— 7 —

附件 2：

参加人员回执

单位 姓名 职务 联系电话

		2025-05-15T14:28:16+0800
	signature info(version:5.56.18)